
 Servizio Sanitario Nazionale 
REGIONE BASILICATA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE DI MATERA 

  Via Montescaglioso - Matera 
 

DELIBERAZIONE  DEL  DIRETTORE  GENERALE 
Nominato con D.G.R. n. 27 dell’08.01.2015 e D.P.G.R. n. 6 del 13.01.2015 

pag. 1 - 5 

N.     

 

 OGGETTO: POSIZIONI ORGANIZZATIVE 2016 / 2018  

- CONFERIMENTO INCARICO DI SOSTITUZIONE DELLA P.O. “RESPONSABILE 

CONTABILITÀ SETTORIALI E ADEMPIMENTI FISCALI” 

 
  

DESCRIZIONE                                                        

Documenti integranti il provvedimento 

Data Allegati n. 

Declaratoria - 1 
 

GESTIONE RISORSE UMANE 

 

Si attesta che la spesa di €.               relativa alla presente deliberazione costituisce: 

  COSTO DI COMPETENZA DELL'ESERCIZIO 

  INCREMENTO PATRIMONIALE 

e che la spesa stessa rientra nelle previsioni di budget dell’U.O. proponente  -  conto economico/patrimoniale  

…………………………………………….. del bilancio corrente, attribuibile alla struttura: …………………………  - centro di 

costo/responsabilità   ….…………………………..………………… 

Il Dirigente dell’U.O. 

 

U.O. GESTIONE RISORSE FINANZIARIE 

Si riscontra la corretta imputazione contabile della spesa proposta dall’U.O. di cui sopra. 

 

Il Dirigente dell’U.O. 

Gestione Risorse Finanziarie 

 

 

Il Direttore Generale, acquisito il parere favorevole di: 

 

                        

 

 

 

 

 

DEL   /   /      

  NON COMPORTA ONERI DI SPESA 

  COMPORTA ONERI DI SPESA 

Direttore Sanitario 

 Direttore Sanitario f.f. 

 

 

Direttore Amministrativo 

 Direttore Amministrativo f.f. 

 

 



 

  

pag. 2 - 5 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

RICHIAMATE le delibere nn. 

 

- 1323 del 30.9.2015, di approvazione del regolamento aziendale per la pesatura degli incarichi di 

Posizione Organizzativa e dello schema di bando di conferimento degli incarichi; 

 

- 1352 del 06.10.2015, concernente l’indizione di avviso interno per conferimento di n. 39 incarichi di 

Posizione Organizzativa, di cui 34 di natura gestionale (14 per l’area amministrativa e tecnica e 20 

per l’area sanitaria e sociale) e 5 in staff alla Direzione strategica aziendale; 

 

- 1501 dell’11.11.2015 di nomina della commissione aziendale interna per il sorteggio dei componenti 

della commissione esaminatrice per la valutazione delle candidature alle PP.OO., da individuare tra 

esperti indicati dai più prestigiosi atenei italiani; 

 

- 1529 del 13.11.2015, di nomina della commissione esaminatrice per la selezione dei candidati; 

 

- 1606 del 25.11.2015, modificata con delibera n. 1644 del 4.12.2015, di ammissione all’avviso dei n. 

144 partecipanti; 

 

- 1726 del 18.12.2015, concernente la presa d’atto: 

 

o a) dei verbali della Commissione esaminatrice  

 

o b) della graduatoria di merito degli idonei per l’area Amministrativa e Tecnica e per l’area 

Sanitaria e Sociale; 

 

VISTE le delibere nn.  

 

- 24 del 15.1.2016 relativa alla modificazione della denominazione/funzione di talune P.O. e 

conferimento di n. 5 incarichi di P.O. di staff; 

 

- 25 del 15.1.2016, relativa alla modificazione della denominazione/funzione di talune P.O. gestionali e 

conferimento di n. 34 incarichi di P.O. gestionali; 

 

CONSIDERATO che: 

 

- in osservanza della graduatoria di merito dell’avviso interno per incarichi di P.O., approvata con la 

richiamata delibera n. 1726/2015, l’incarico di P.O. “Responsabile contabilità settoriali e adempimenti 

fiscali”, veniva conferito alla dott.ssa Cetani Teresa; 

 

- con delibera n.  1226 del 19.10.2016, la dott.ssa Cetani Teresa veniva funzionalmente assegnata dal 

1.11.2016 alla Fondazione Stella Maris Mediterraneo, con conseguente sospensione dell’incarico conferito 

con la richiamata delibera n. 25/2016 di “Responsabile contabilità settoriali e adempimenti fiscali”; 

 

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale della U.O. G.R.U. n. 156/2016, nella parte concernente la già 

fissata graduazione delle funzioni per la P.O. “Responsabile contabilità settoriali e adempimenti fiscali”, 

come segue: 

 



 

  

pag. 3 - 5 

Dipartimento  Posizione Organizzativa 

Peso 

specifico 

Indennità Funzione 

Annua 

corrispondente 

Economico/Finanziaria Responsabile Contabilità settoriali e adempimenti fiscali 38 Euro 3.534,00 

 

VISTA la graduatoria di cui alla delibera n. 1726/2015, da cui si evince che, il primo posto utile per l’area 

Amministrativa e Tecnica è attualmente occupato dal dipendente dott. Panetta Enrico -Coll. Prof. Amm.vo- 

classificatosi 18°; 

 

RICHIAMATA la delibera n.1126 del 28.9.2016 nella parte in cui si affida al Direttore Amministrativo 

aziendale dott.ssa Maria Benedetto la responsabilità gestionale della U.O. Gestione Risorse Umane a 

decorrere dall’1.10.2016; 

 

RITENUTO, pertanto,  

 

- di conferire al dipendente dott. Panetta Enrico l’incarico di sostituzione della titolare della P.O. 

“Responsabile contabilità settoriali e adempimenti fiscali”, già attribuito con delibera n. 25/2016 

alla dipendente dott.ssa Cetani Teresa; 

 

- di stabilire che  

 

o l’incarico avrà decorrenza dalla data di eseguibilità del presente provvedimento e cesserà 

automaticamente nel giorno del rientro in servizio della titolare della P.O., dott.ssa Cetani 

Teresa, e comunque alla scadenza delle PP.OO. del triennio 2016/2018; 

 

o la sede di lavoro è Matera; 

  

- di assegnare al dipendente dott. Panetta Enrico le attività e funzioni di cui alla declaratoria 

allegata, quale parte integrante e sostanziale, con la graduazione delle funzioni già stabilita dalla 

U.O. G.R.U. con determinazione dirigenziale n. 156/2015, pari ad € 3.534,00 su base annua; 

 

PRESO ATTO del parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, come innanzi espresso, 

con l’apposizione delle rispettive firme; 

 

DELIBERA 

 

Per tutto quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente riportato e confermato: 

 

- di conferire al dipendente dott. Panetta Enrico l’incarico di sostituzione della titolare della P.O. 

“Responsabile contabilità settoriali e adempimenti fiscali”, già attribuito con delibera n. 25/2016 

alla dipendente dott.ssa Cetani Teresa; 

 

- di stabilire che  

 

o l’incarico avrà decorrenza dalla data di eseguibilità del presente provvedimento e cesserà 

automaticamente nel giorno del rientro in servizio della titolare della P.O., dott.ssa Cetani 

Teresa, e comunque alla scadenza delle PP.OO. del triennio 2016/2018; 

 

o la sede di lavoro è Matera; 



 

  

pag. 4 - 5 

  

- di assegnare al dipendente dott. Panetta Enrico le attività e funzioni di cui alla declaratoria 

allegata, quale parte integrante e sostanziale, con la graduazione delle funzioni già stabilita dalla 

U.O. G.R.U. con determinazione dirigenziale n. 156/2015, pari ad € 3.534,00 su base annua; 

 

- di dare atto che il presente provvedimento non determina oneri aggiuntivi per l’Azienda poiché la 

spesa è già compresa nel budget a ciò specificamente assegnato dalla contrattazione integrativa; 

 

- di comunicare il presente atto a: 

 

a) dott. Panetta Enrico 

b) OO.SS./Rsu del Comparto 

c) Collegio Sindacale. 

 

 
 

Il Dirigente dell’U.O. dichiara, altresì, che la presente proposta deliberativa è conforme alle disposizioni di 

legge e regolamentari in materia: 
 

L’Istruttore 

  

 

  

  

  

 

Il Dirigente dell’U.O. 

 



 

  

pag. 5 - 5 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che, la presente Deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio Informatico dell’Azienda Sanitaria di 

Matera (ASM), sito web www.asmbasilicata.it,  e che vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. La relativa 

documentazione è disponibile per l’eventuale consultazione agli atti dell’U.O. proponente. 

La stessa, ove non assoggettata al controllo regionale e ove non sia stata dichiarata immediatamente eseguibile, 

diventa esecutiva, ai sensi dell’art. 11, comma 11 e dell’art. 44 comma 8 della L.R. n. 39/2001, decorsi cinque giorni 

consecutivi dalla sua pubblicazione. 

 

 

 

 Trasmessa al Collegio Sindacale 

  

 Trasmessa alla Regione Basilicata – art. 44 comma 2 L.R. n. 39 del 31.10.2001 

 

 

 

 

                 

                 

           

 

 

 

 

 
Il presente documento è un documento informatico originale in formato Pdf/A (conforme alle Regole tecniche pubblicato nel DPCM 22 

febbraio 2013, previsti dall’art.71 del Codice dell' Amministrazione Digitale - D.lgs. n. 82/2005). Il documento è sottoscritto con firma 

digitale (verificabile con i software elencati sul sito dell' Agenzia per l' Italia Digitale) e/o con firma elettronica avanzata (firma 

grafometrica). In caso di stampa cartacea l’apposizione della firma digitale o comunque l’indicazione a stampa del soggetto firmatario 

rendono il documento cartaceo con piena validità legale ai sensi dell’art.4, comma 4 bis, del D.L. 18 ottobre 2012 n. 179. 

 

Il Direttore Generale 

 

 

Il Responsabile 

 

 

DEL   /   /      


		2016-11-08T08:05:59+0000
	MARCOSANO EUSTACHIO


		2016-11-08T11:07:45+0000
	BENEDETTO MARIA


		2016-11-08T11:08:16+0000
	BENEDETTO MARIA


		2016-11-08T13:16:41+0000
	ADDUCI DOMENICO


		2016-11-08T13:19:55+0000
	Quinto Pietro


		2016-11-08T15:19:04+0000
	TERLIZZI VINCENZA


		2016-11-08T15:19:27+0000
	TERLIZZI VINCENZA


		2016-11-08T15:19:48+0000
	TERLIZZI VINCENZA


		2016-11-08T15:20:33+0000
	TERLIZZI VINCENZA




